
 

 

令和２年９月１６日 

 

 

大阪市内医師会  御中 

 

医

大 阪 府 医 師 会 

     (公印省略) 

 

 

    今冬のインフルエンザワクチンの優先的な接種対象者への呼びかけについて 

 

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知が届きました。 

 同通知は、インフルエンザワクチンの定期接種対象者や、接種を強く推奨されている

方々が、接種を希望される場合に、その機会を逸することのないよう、①定期接種対象者

（65 歳以上の方等）は10 月１日から接種を行い、それ以外の方は10月26日まで接種を

お待ちいただくこと、②10 月 26 日以降は、特に、医療従事者、65 歳未満の基礎疾患を

有する者、妊婦、乳幼児（生後6 ヶ月以上）から小学校低学年（2 年生）までの方々は接

種できる旨、接種の時期について協力の呼びかけがなされています。 

 呼びかけは、対象者は必ず接種しなければならないものではなく、また、対象者以外の

方の接種を妨げるものではないとして記されています（Ｑ＆Ａご参照）。 

 貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、会員医療機関に対するご周知賜りま

すようお願い申し上げます。 

＜追記＞インフルエンザワクチンの接種につきましては、大阪市保健所（06-6647-0656）

までお問い合わせをお願いいたします。 

 また、65 歳以上の高齢者等インフルエンザワクチン接種無償化につきましては、後日改

めてご通知を予定しておりますことを申し添えます。  

  

 

   ＜参考＞ 

   ＊日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。 

    http://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2020ken2_272.pdf 

    ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

     ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。 

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。 

     パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字です 

       （半角入力）。 

大阪府医師会地域医療１課（小山） 

TEL:06-6763-7012 

http://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2020ken2_272.pdf

